CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador Waldeir Pedro Gonçalves
Plenário João Paulo II

INDICAÇÃO Nº 11/2024
6 de março de 2024.

Assunto  :   Capina e limpeza de via

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de Viana
Prezados Senhores,

Em atendimento ao Regimento Interno desta casa de leis, em seu Art. 178 da
Resolução Interna nº 090/96, apresentamos esta indicação a ser encaminhada
ao Senhor Prefeito para que seja providenciado, em caráter de  urgência,  a
CAPINA E LIMPEZA da rua Luiz Vaz de Camões, situada próxima a oficina do
Lourival, Bairro Bom Pastor (conforme imagem em anexo).

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação solicitar a capina e limpeza na rua supracitada
para  retirada  de  lixos  e  manutenção,  evitando  o  acúmulo  de  vegetação,
impedindo a infestação de insetos e roedores, preservando a saúde, o asseio
do local e, além disso, a dignidade dos cidadãos.

Ademais,  informamos que esse é um pedido constante dos moradores que
utilizam essa via.

Na certeza  de contar com a vossa atenção e colaboração, na oportunidade
externo os meus sinceros agradecimentos.

Atenciosamente,

Waldeir Pedro Gonçalves
Vereador

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador Waldeir Pedro Gonçalves
Plenário João Paulo II

ANEXO

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003900390038003A005000

Assinado eletronicamente por WALDEIR PEDRO GONÇALVES em 06/03/2024 16:41

Checksum: CA0A9D88F215FE642589B6159BC9C094703DBF2AC5DC352E7CDC72B656DF2588

Autenticar documento em cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003900390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.